

# Strefa WC pies

W ostatnim czasie na osiedlu Tysiąclecia w Koźminie Wielkopolskim powstała Strefa WC pies. Jej zadaniem jest poprawienie czystości i higieny okolic. Osiedle jako jedno z pierwszych wprowadziło nowoczesną metodę likwidującą problem zanieczyszczonych ulic i trawników.

**M**arka Zdogs wprowadziła na rynek innowacyjne rozwiązanie, które ma zapewnić czyste i przyjazne dla wszystkich środowisko. Strefa WC Pies to konstrukcja z urządzeniami stymulującymi potrzeby czworonogów, takimi jak hydrant czy murek, co ułatwia przyzwyczajenie się zwierzęcia. Budowla zajmuje jedynie 6 m<sup>2</sup> i może zostać zamieszczona nawet na bardzo małej przestrzeni. Stalowa konstrukcja ogrodzenia oraz wypełnienie są tak dobrane, aby współgrały z naturalnym otoczeniem, zamknięta struktura ogranicza natomiast widoczność psa, dzięki czemu nie rozprasza się on lejącą piłką czy osobą przejeżdżającą na rowerze. W zestawie ze strefą oferowany jest pakiet edukacyjny dla mieszkańców oraz użytkowników miejsca, w którym powstaje. Działania te mają na celu podniesienie świadomości dotyczącej szkodliwości psich odchodów oraz pomoc w przyzwyczajeniu czworonogów do załatwiania się w jednym miejscu.

Firma A2HM odpowiedzialna za wprowadzenie na rynek Strefy WC pies zapewnia też happenings

– wbijanie chorągiewek w miejsca zalegania niesprzątniętych kup, akcje społeczne dla szkół z konkursami plastycznymi, rozprowadzanie ulotek, plakatów czy zawieszek. Dzięki temu efektywność działań w zakresie utrzymywania czystości na terenie całego osiedla znacznie wzrasta. Pokazywanie mieszkańcom, jakie niebezpieczeństwa niosą ze sobą pozostawione nieczystości pomaga w egzekwowaniu obowiązku sprzątania po swoim psie.



Strefa WC pies powstała w Koźminie Wielkopolskim w czerwcu tego roku. „Początkowo niewielkie zainteresowanie zdecydowanie się poprawiło. Dziennie do strefy o każdej porze – rano, po południu czy wieczorem – właściciele przyprawdzają kilkanaście psów. Mimo niewielkich problemów z przystosowaniem, czworonogi przyzwyczaiły się do załatwiania w jednym miejscu, a poziom higieny na osiedlu zdecydowanie się poprawił” – informuje Karol Kieliba – prezes koźmińskiej spółdzielni mieszkaniowej. I dodaje: „Ludzie dyskutują o tym projekcie, a wszystko to dzięki działaniom informacyjnym. Strefa nie przyjęłaby się tak dobrze bez ulotek, spotkań czy szkoleń”. Wybudowanie samego miejsca, gdzie psy mogą załatwiać swoje potrzeby, nie jest rozwiązaniem problemu. Przede wszystkim mieszkańcom należy pokazać, dlaczego z takich stref powinny korzystać ich pupile. „Z władzami miasta oraz miast ościennych trwają rozmowy dotyczące powstania kolejnych terenów zagospodarowanych przez Zdogs” – potwierdza Kieliba.

Koźmińskie osiedle pokazuje, jak podążać za potrzebami mieszkańców. Strefa WC Pies jest sporym ułatwieniem nie tylko dla właścicieli zwierząt, ale dla wszystkich osób, które spędzają aktywnie czas na dworze. Leżenie na trawie lub spacerowanie po terenach zielonych można bez obaw, że pośród roślin czuła na nas nieprzyjemna niespodzianka pozostawiona przez czworonogi. Pogodzić oczekiwania 1500 mieszkańców nie jest proste, jednak czysta i bezpieczna przestrzeń jest niezbędnym elementem wzorowego osiedla. ■

OPRAC. NATALIA WODZYŃSKA



**Miesięcznik**

**Rodzaj mediów: ogólnopolskie**

**Nakład: 7 000**